sequitur, necesse est ut sese ab hoc mundo retrahat et secernat, re qui

dem secundum ea quae propria requirit a Deo indita vocatio, affectu 

autem penitus. Ab hoc mundo dicimus, de quo Dominus et Magister 

noster discipulos praemonebat suos : « de mundo non estis » ; 8 dilectis

simus autem Apos to lus : « m u n d u s totus in maligno positus e s t » ; 9 

Doctor quoque Gentium : « mihi mundus crucifixus est, et ego mundo » . 1 0 

Affectu quidem plene a mundo alienus sit oportet qui Domino vivere 

intendit, Eique perfecte famulari; Dominus enim is est cui, nisi Ipsi 

soli serviatur, non perfecte servitur. Quod enim bonum creatum ulla-

tenus potest cum divina perfectione conferri, ne dicamus Ei coaequari? 

Qui animum suum non purgavit et purgatum servat a superbia mundi 

eiusque concupiscentia multiformi, quomodo potest veluti alis liberae 

caritatis ad Deum ascendere cum Eoque coniunctus vivere? Coniunctus 

quidem, non tantum vitali illa coagmentatione gratiae sanctificantis, 

quam dicimus, sed fervore quoque caritatis, qui proprius est vitae ad 

perfectionem contendentis? 

Quis autem homo, particeps illius infirmitatis, quam secum trahit 

peccatum primi parentis, nisi sit ex perfectissimis, gratia Dei praeter 

communem modum praeventis, affectu a rebus terrenis omnino liber 

manere poterit, quin et re se ab eis aliquatenus, immo et plurimum se 

seiungat iisque fortiter abstineat? Nemo (praeterquam ob officium sibi 

ab oboedientia in Ecclesia commissum) commodis omnibus fruitur qui-

7 Sancti Benedicti Reg. Monast. cap. II. 
8 Io. 15, 19. 
9 1 Io. 5, 19. 

10 Gal. 6, 14. 
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bus hoc saeculum abundat, sensuum gaudiis et delectamentis se recreat, 

quae sectatoribus suis largius in dies offert, quin de spiritu fidei, de 

caritate in Deum aliquid amittat. Immo, qui diuturniori laxitati indui

sent, sensim sine sensu a proposito sanctitatis deflexerit atque in pericu

lum se adduxerit, ne tandem fervor caritatis et ipsum lumen fidei adeo 

tepescant, ut ab excelso statu ad quem contenderat misere forte decidat. 

Vestrae normae iudicandi, tam de doctrinis et opinionibus, quam de 

rebus agendis, diversae sint oportet a normis huius mundi ; ratio se 

gerendi diversa; diversa quoque ratio qua in alios homines innuere co-

namini. Normae vestrae iudicandi et aestimandi desumantur e Domini 

Evangelio Eiusque Ecclesiae doctrina ; etenim « placuit Deo per stulti

tiam praedicationis salvos facere credentes » ; x l « sapientia enim huius 

mundi stultitia est apud Deum » ; 1 2 siquidem « nos autem praedicamus 

Christum crucifixum » . 1 3 Nisi quis, nedum mentem veneno inficiat assi

duo commercio rerum huius saeculi, eam potius diligenter nutriat lec

tione atque consideratione rerum Dei, studio sanae doctrinae, familiari

tate cum scriptis sive antiquorum sive recentiorum illorum qui firma fide 

et secura pietate emicuerint, quomodo poterit sapere quae recta sunt? 1 4 

Sed similes normae agendi vestris subditis servandae sunt. Non ad 

ea quae placent, nec ad ea quae delectant, neque ad ea quae commoda sunt 

anhelare possunt, sed ad Deum solum, quem non invenient nisi in assi

dua sensuum et voluntatis refrenatione. Voluntatis, per humilitatem 

imprimis et submissionem oboedientiae; sensuum, per vitae austeri

tatem atque sponte susceptam corporis afflictationem. Sine illis admini

culis enim quae paginis antiqui pariter et novi Testamenti totaque Ec

clesiae traditione commendantur, vix non frustra sibi blanditur anima 

christiana se ad dilectionem Dei et proximorum propter Deum ascen-

suram. 

Nonne immo etiam rationes, per quas in homines innuere poteritis ut 

eos ad Deum finem ultimum deducatis, diversae sunt ab iis quas mens 

sibi relicta efficaces fore aestimaverit? Apostolatus quem dicimus omnino 

innititur necessitati gratiae praevenientis, quae audientium corda et aures 

adaperiat ; gratiae adiuvantis, sine qua bonum ad salutem conducens ne 

mo operatur, in bono nemo perseverat. Viae autem Domini non sunt viae 

11 1 Gor. 1, 21. 
12 1 Cor. 3, 19. 
1S 1 Cor. 1, 23. 
14 Cfr. collectam e Missa de Spiritu Sancto. 

158 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

nostrae ; non semper « in persuasibilibus humanae sapientiae verbis » 1 5 

inest vis movendi animos ad fidem et opera salutis, « sed in ostensione 

spiritus et virtutis » , 1 6 in « ostensione » illa mysterio plena, qua ex sim

pl ic i sinceritate, ex caritate, ex fortitudine credentis oritur mira effica

citas persuadendi animos eosque ad Deum ducendi ; non iis rebus novis 

et inauditis, quas ingenium humanum in dies excogitat, moventur ho

mines in bonum, sed ab oculis abscondita virtute gratiae et Sacramento

rum, Paenitentiae imprimis et Eucharistiae. Rursusque : nisi quis a 

saeculo ad tempus saltem segregatus, immo cotidie fere ad aliquod otium 

conversus, res illas in commercio cum solo Spiritu Sapientiae serena et 

pia mente consideret, nonne inficietur febri illa inquieta et non raro 

sterili « actionis », quam vocant, speciosae magis quam efficacis?